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Økonomisk kommentar: Bruttoledighed, marts 2014 
 

Arbejdsløshedstal tegner et for rosenrødt billede af  

det danske arbejdsmarked 
 

Bruttoledigheden er den seneste måned faldet med 4.000 fuldtidspersoner og med 12.500 personer 

siden årsskiftet. Umiddelbart lyder det godt, men arbejdsløshedstallene tegner i øjeblikket et for rosen-

rødt billede af det danske arbejdsmarked. Bruttoledigheden har været præget af udfaldet af dagpenge-

systemet og kontanthjælpsreformen bevirker, at mange – herunder specielt unge, skifter kategori og 

behandles anderledes i statistikken. Når det er sagt, så voksede beskæftigelsen rent faktisk i 2013 – fle-

re kom i arbejde. Fremadrettet tyder en del på, at vi i 2014 kommer til at opleve yderligere jobfrem-

gang.  

1. maj 2014    

    

Bruttoledigheden er den seneste måned faldet med 4.000 fuldtidspersoner. Dermed er der nu 135.800 

personer i Danmark, som er arbejdsløse, hvilket svarer til 5,1 pct. af arbejdsstyrken.  Siden årsskiftet er 

bruttoledigheden faldet med 12.500 fuldtidspersoner. 

 

Umiddelbart lyder det godt, men som Danmarks Statistik også har haft påpeget skal tallene tolkes for-

sigtigt. I forbindelse med kontanthjælpsreformen kan mange kontanthjælpsmodtagere – herunder spe-

cielt de unge nemlig have skiftet status i statikken, ligesom der kan være forsinkede indberetninger.  

 

Samtidig var bruttoledigheden i 2013 kraftigt påvirket af udfaldet af dagpengesystemet. Alt i alt tegner 

bruttoledigheden derfor et for positivt billede af det danske arbejdsmarked.   

 

Figur 1. Udviklingen i bruttoledigheden 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

Når det er sagt er det dog vigtigt at pointere, at beskæftigelsen rent faktisk voksede i 2013 – flere kom i 

arbejde og AKU-beskæftigelsen er begyndt at have en svagt positiv tendens. 
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De seneste prognoser herhjemme tyder på, at krisen synger på sidste vers, og at der er udsigt til en re-

el jobfremgang i både 2014 og 2015. 

    

Samtidig bliver prognoserne fra udlandet i øjeblikket også opjusteret og ikke nedjusteret som vi ellers 

er blevet vant til, hvilket må siges at være et godt tegn. 

        

Selv flere af de gældsplagede lande som Spanien, Portugal, Italien og Irland ser ud til at vende minus til 

plus i 2014, hvilket kan have en stærk signalværdi, og som forhåbentlig kan give det danske private 

forbrug og de private investeringer et skub fremad.    
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